令和２年３月１０日
保護者 様

千歳市立富丘中学校
校⻑ 古 川 広 光

 卒業証書授与式の実施方法等について

春陽の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本
校の教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、過日連絡の通り、「令和元年度 富丘中学校第４５回卒業証書授与式」は、生徒の
安全と感染拡大の防止のため、保護者、在校生、来賓は不参加として、卒業生と教職員のみ
で実施することとしました。

つきましては、保護者の皆さまが、お子さまの晴れの姿を直接目にすることができないこ
ととなり大変心苦しい思いではありますが、苦楽を共にした仲間と教職員で卒業生一人ひ
とりの新たな旅立ちにふさわしい授与式を下記の通り挙行したいと思いますので、ご理解
ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１．「令和元年度 富丘中学校第４５回卒業証書授与式」について
 （１）日時 令和２年３月１３日（金） ９：３０開式

  （２）会場 富丘中学校体育館
  （３）式次第

① 開式の言葉
② 国歌、校歌⻫唱
③ 卒業証書授与
④ 式辞
⑤ 卒業生代表あいさつ
⑥ 閉式の言葉

  （４）感染拡大の防止策
      ①  会場入口に「消毒液」を設置し、使用の上、入場させます。

② 座席の間隔を前後左右２ｍ程度のスペースを確保します。
      ③  「国歌、校歌」は、⻫唱を控え聴⾳とします。
      ④ 時間短縮の観点から、式辞、卒業生代表挨拶は簡略化し、式辞、来賓祝辞、

卒業生代表挨拶、在校生代表挨拶全文をしおりに掲載します。

 ２．「卒業証書授与式」の動画及びスナップ写真の配布について
   「卒業証書授与式」の様子を収めた DVD と授与のスナップ写真を後日、卒業生に

配布いたしますので、各ご家庭でご鑑賞下さい。

３．「写真撮影」について
    生徒個々の接触を可能な限り避けると共に、⻑時間同じ場所にとどまらないとい

う感染拡大防止の観点から、生徒の携帯・カメラ持ち込みは禁止とします。
    授与式終了後、下校となりますが、玄関前看板については、３月１３日終日まで設

置したままにしますので、各ご家庭で記念撮影をしたい場合は、随時ご来校下さい。

４．「富丘中学校同窓会」入会について
    諸般の事情で「同窓会入会式」を実施することができませんでしたが、本校卒業に

伴い「富丘中学校同窓会」への入会となり、１２日の分散登校日に「同窓会規約」等
を配布し同窓会の目的や活動内容について説明します。

つきましては、入会金及び会費が必要となりますので、１２日に担任に納入いただ
きますようお願いいたします。

         ※納入金額  １人 ５００円（内訳：卒業証書ホルダー、会費）